

نیض جامعه

دیوان عالی کشور اعلام کرد

تأیید حکم اعدام قاتل بنیتا



حکم اعدام قاتل بنیتا، دختر ۸ ماهه ربوده‌شده توسط سارقان خودرو در شعبه پانزدهم دیوان عالی کشور تأیید و پرونده به دادگستری تهران ارجاع شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دیوان عالی کشور اعلام کرد: حکم اعدام قاتل بنیتا دختر ۸ ماهه ربوده‌شده توسط سارقان خودرو در شعبه پانزدهم دیوان عالی کشور ابرام و پرونده به دادگستری تهران ارجاع شد. چندی قبل رئیس کل دادگستری تهران گفته بود متهمان ردیف اول و دوم این پرونده به حکم اعتراض کرده‌اند و در نهایت پرونده با توجه به اعتراضات به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد. گفتنی است ۲۹ تیرماه خبر گم شدن کودک ۸ ماهه‌ای به نام بنیتا در فضای مجازی دست‌به‌دست شد. ۸ روز از این ماجرا گذشت و در حالی که تلاش‌های پلیس آگاهی بی‌نتیجه مانده بود، خبری تلخ مبنی بر فوت کودک ۸ ماه در رسانه‌ها پیچید. پس از اعلام موضوع به پلیس، مأموران پلیس آگاهی تهران در جریان تحقیقات متوجه ردیاب ۲ سارق حرفه‌ای لوازم داخل خودرو شدند. با شناسایی مخفیگاه یکی از این سارقان، او اعتراف کرد خودرو و کودک در اختیار همدستش است. با دستگیری سسارق دوم او در بازجویی‌ها منکر هر گونه سرقت شد تا اینکه پس از روبه‌رو شدن با همدستش لب به اعتراف گشود. سسارق در بازجویی‌ها اعتراف کرد پس از سرقت خودرو از مشیریه به همراه کودک، آن را همان روز به یکی از خیابان‌های پاکدشت برده و پس از بالا کشیدن شیشه‌ها آن را رها کرده است. مأموران بلافاصله به محل رها کردن خودرو در محله‌ای خلوت رفته و با جسد بنیتای ۸ ماهه که به دلیل گرما، تشنگی و گرسنگی دچار جمود نعشی شده بود، روبه‌رو شدند.

■ ■ ■

تکذیب اختصاص نیافتن کانکس به مستأجران کرمانشاهی

استاندار کرمانشاه اختصاص نیافتن کانکس به مستأجران در مناطق زلزله‌زده را تکذیب کرد. هوشنگ بازوند در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به اظهاراتی که درباره عدم اختصاص کانکس به مستأجرها در مناطق شهری زلزله‌زده کرمانشاه مطرح شده است، گفت: کانکس به مستأجرها داده می‌شود و هر کسی بگوید این اتفاق نمی‌افتد، کذب محض است. استاندار کرمانشاه در همین رابطه اضافه کرد: یک گروه افرادی هستند که از روستاها به شهر آمده‌اند و ممکن است حلاق‌قصد بازگشت داشته باشند اما افرادی که جزو این دسته نیستند و تمایل دارند در شهر بمانند؛ ۵ میلیون تومان برای اجاره خانه یا کانکس دریافت می‌کنند. ضمن اینکه تأکید می‌کنم دریافت این ۵ میلیون تومان یا کانکس روی کمک بلاعوض تأثیری ندارد. استاندار کرمانشاه در واکنش به صحبت‌های مدیرکل دفتر نوسازی و بهسازی بنیاد مسکن مبنی بر عدم اختصاص کانکس به مستأجران در مناطق زلزله‌زده گفت: این صحبت‌ها اشتباه است و اینجا ما تصمیم‌گیرنده هستیم. وی اضافه کرد: در واقع ما مستأجرهای شهرها را مختار گذاشتیم و برخلاف روستاها که افراد باید کانکس دریافت کنند، آنهایی که در شهر هستند در صورت تمایل می‌توانند به‌جای کانکس پول بگیرند.

■ ■ ■

امروز آخرین مهلت بخشودگی جرایم معوقه



معاون اجتماعی، پلیس راهور ناجا گفت: طرح بخشودگی دیرکرد جرایم رانندگی معوق تا پایان سال ۹۵ پنجشنبه (امروز) به اتمام می‌رسد. به گزارش مهر، سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی پلیس راهور با اعلام این مطلب، گفت: بر اساس قانون بودجه ۹۶ مقرر شده در صورتی که مالکان وسایل نقلیه نسبت به پرداخت اصل جرایم معوق رانندگی خود تا پایان سال ۹۵ اقدام کنند، ۲ برابری دیرکرد آنها بخشوده شود. وی افزود: بر این اساس و با تمهیدات اندیشیده شده، مالکان وسایل نقلیه تا پایان آذرماه اگر جرایم معوق رانندگی تا پایان سال ۹۵ خود را پرداخت کنند، می‌توانند از این تسهیلات برخوردار شده و به جای پرداخت جریمه ۲ برابری، اصل مبلغ را بپردازند.

گروه اجتماعی: رئیس پلیس پایتخت جزئیات اجرای ششمین مرحله از طرح رعد که به دستگیری صدها سارق و قاچاقچی و خردهفروش مواد مخدر منتهی شد را تشریح کرد.

به گزارش تسنیم، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای ششمین مرحله از طرح رعد که در سطح کلانتری‌های پایتخت به‌اجرا درآمده است، اظهار کرد: همکاران ما از شامگاه جمعه اقدامات اطلاعاتی این طرح را آغاز کردند و تمام کلانتری‌های پایتخت طی ۴۸ ساعت گذشته با هماهنگی مرجع قضایی نسبت به اجرای سراسری این طرح وارد عمل شدند و ۲۸۷ پاتوق سارقان و مالخران را تحت ضربه پلیس درآوردند. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه در این طرح ۱۲ باند سرقت شناسایی و منهدم شد، افزود: همکاران ما در پلیس پیشگیری موفق شدند ۴۸ ساعت گذشته ۴۸۷ سارق و مالخر را دستگیر کنند و به دنبال آن ۸ میلیارد تومان اموال مسروقه از آنها کشف و ضبط شد که در این میان ۱۱۹ دستگاه خودرو، ۸۳ دستگاه موتورسیکلت و ۱۲ قبضه سلاح گرم که عمدتاً برای سرقت‌های مسلحانه استفاده می‌شد، کشف کردیم.

■ **کشف ۱۴۶ کیلوگرم مواد مخدر**

وی در ادامه با اشاره به مبارزه با خردهفروشان



مواد مخدر به‌عنوان یکی از اهداف طرح رعد گفت: در این طرح برخورد جدی با خردهفروشان مدنظر بود و ۲۹۶ خردهفروش مواد مخدر دستگیر شدند و یک باند بزرگ قاچاق و توزیع مواد مخدر منهدم شد. رحیمی اضافه کرد: در این میان همکاران ما ۱۴۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر را از این افراد کشف و ضبط کردند.

همزمان با اجرای ششمین مرحله از طرح رعد توسط پلیس انجام شد

کشف ۷ میلیارد تومان کالای قاچاق در پایتخت

سردار رحیمی، فرمانده انتظامی تهران از دستگیری باند اسیدپاشی روی خودروها خبر داد



■ **کشف ۷ میلیارد تومان کالای قاچاق**

سردار رحیمی در ادامه تشریح نتایج ششمین مرحله طرح رعد، افزود: علاوه بر این موارد همکاران ما موفق شدند بیش از ۷ میلیارد تومان انواع کالای قاچاق را کشف و ضبط کنند. اجرای این طرح‌ها پیام خاصی برای مجرمان داشته و ما اجازه نخواهیم داد سارقان، قاچاقچیان و مجرمان در تهران آرامش داشته باشند.

■ ■ ■

رئیس هیات‌مدیره انجمن دندانپزشکان ایران:

سلامت دهان و دندان چشم‌انداز روشنی ندارد

دندان‌های پر شده و از دست رفته در ایران هنوز در وضعیت مناسبی قرار ندارد. وی با طرح این سؤال که آیا روش پیشگیری در کشور ما اهداف و تجربه‌های جهانی همخوانی دارد یا خیر؟ اظهار داشت: در زمینه شاخص DMF برنامه‌های متفاوتی تاکنون اجرا شده ولی آنچه مسلم است، میزان پوسیدگی دندان‌ها همچنان ثابت مانده است. وی با انتقاد از اینکه سازمانی که

به گفته رئیس پلیس پایتخت، برای اجرای این طرح‌ها امکانات جدید و بودجه مازادی در اختیار پلیس قرار نگرفته و با امکانات قبلی پلیس به اجرا درآمده است.

■ **دستگیری باند اسید پاش**

رئیس پلیس پایتخت از دستگیری عواملن اسیدپاشی روی چند دستگاه خودرو در نقاط گوناگون تهران خبر داد. سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح رعد ۶ در پاسخ به پرسشی درباره اسیدپاشی روی خودروهای لوکس اظهار کرد: ۹ نفر که در قالب یک باند در محدوده خاک سفیدآباد به اسیدپاشی روی تعداد انگشت‌شماری خودرو کرده بودند، توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند. وی با بیان اینکه در دیگر موارد نیز به هیچ عنوان موضوع فراگیر و سازمان‌یافته‌ای وجود نداشته، گفت: یکی، دو مورد نیز در دیگر نقاط شهر اسیدپاشی رخ داده بود که بلافاصله پلیس با آنها برخورد کرد و تمام آنها دستگیر شدند. رئیس پلیس پایتخت انگیزه این اقدامات را تماما شخصی و در پی نزاع و اختلافات فردی عنوان کرد و گفت: اینطور نبوده که این افراد با هدف خاصی اقدام به اسیدپاشی روی خودروها کرده باشند و خبرسازی‌هایی که در فضای مجازی انجام شده به هیچ عنوان صحیح نیست.

■ ■ ■

بتواند تشکیلات مربوط به حوزه بهداشت دهان و دندان را در وزارت بهداشت عهده‌دار باشد، وجود ندارد، تأکید کرد: آنچه مسلم است در کلان تصمیم‌گیری‌ها در حوزه دهان و دندان باید یک سازمان یا معاونت، این تشکیلات را عهده‌دار شده و کار خودش را انجام دهد. رئیس هیات‌مدیره انجمن دندانپزشکان عمومی ایران خاطر‌نشان کرد: متأسفانه با توجه به نبودن این ساختار تشکیلاتی و استفاده نکردن از حضور افرادی که در این حوزه تخصص دارند، چشم‌انداز روشنی برای بهداشت دهان و دندان در کشور مشاهده نمی‌کنیم.

نیمکت

آموزش و پرورش تهران اعلام کرد

موافقت با تأخیر یک هفته‌ای

امتحانات مدارس



آموزش و پرورش تهران اعلام کرد: با توجه به تعطیلی مدارس به علت آلودگی هوا و درخواست برخی مناطق مبنی بر تأخیر یک هفته‌ای برای شروع امتحانات داخلی دی‌ماه ۹۶، با پیشنهاد مناطق موافقت می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، مدارس شهر تهران به دلیل آلودگی از یکشنبه به اساس اعلام کمیته اضطرار آلودگی هوا تعطیل بوده‌اند و این تعطیلی در آستانه امتحانات دی‌ماه دانش‌آموزان، ابهاماتی را درباره زمان امتحانات ایجاد کرده است. برخی مدارس به دلیل تعطیلی، هنوز مباحث درسی دستورالعمل‌های امتحانات داخلی در دسترس نیست. علی‌رضاراهیمما، رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران درباره زمان برگزاری امتحانات دی‌ماه اظهار داشت: رعایت تمام مقررات و دستورالعمل‌های امتحانات داخلی دوره‌های اول و دوم متوسطه ضروری است و با توجه به تعطیلی مدارس به علت آلودگی هوا و درخواست برخی مناطق مبنی بر تأخیر یک هفته‌ای برای شروع امتحانات داخلی دی‌ماه ۹۶، با پیشنهاد مناطق، ضمن صدور مجوز موردی با تعطیلی ساعتی توسط ستاد منطقه موافقت می‌شود. راهیمما تصریح کرد: مدرسی که طبق برنامه زمانبندی قبلی آمادگی لازم برای برگزاری امتحانات داخلی دوره‌های اول و دوم متوسطه را دارند، برگزاری امتحانات طبق دستورالعمل‌های قبلی توسط آن مدارس بلامانع است.

بهدارستان

بیکاری در کشور

به ۶/۵ میلیون نفر رسید



نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به وجود ۶/۵ میلیون نفر بیکار در جامعه، گفت: دولت شرایط اشتغال و بیکاری را برای مردم شفاف‌سازی کند. مسعود رضایی با بیان اینکه بیکاری یکی از چالش‌های بزرگ و عظیم کشور است، به خانه ملت گفت: تمام ارکان نظام به چالش بیکاری در کشور ادعان دارند، متأسفانه آمارهای متفاوتی درباره اشتغال‌زایی و میزان بیکاری از سوی مدیران دولتی مطرح می‌شود؛ طرح آمارهای متناقض و متفاوت بنوعی نمایندگان مجلس را نیز با مشکل روبه‌رو کرده است. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مشکل چندگانگی در آمار اشتغال از شفافیت‌های چندگانه‌ای جلوگیری می‌کند، افزود: باید یک مرجع واحد و متولی نسبت به اعلام آمار بیکاری و اشتغال اقدام کند، بنابراین جایگاه یکنهاده مشخص برای رصد میزان بیکاری در کشور باید مشخص شود؛ در حال حاضر حدود ۶/۵ میلیون نفر در جامعه بیکار هستند که این آمار نیز گاهی با تغییر روبه‌رو است. وی با بیان اینکه در برخی شرایط آمار بیکاری به دلیل شرایط نامناسب استان‌ها سیر صعودی طی می‌کند، تصریح کرد: در برخی استان‌ها به دلیل افزایش بیکاری به‌طور حتم آمارهای مطرح‌شده نشان از کاهش اشتغال‌زایی دارد اما در استان‌های دیگر به دلیل شرایط بهتر آمار قابل‌قبول‌تری از بیکاری مطرح شود، بنابراین اختلاف‌ها در میزان بیکاری به دلیل همین شرایط است. رضایی با اشاره به اینکه به لحاظ قانونی یکی از اسناد بالادستی در حوزه اشتغال برنامه ششم توسعه است، گفت: یکی از مصوبات برنامه ششم این است که دولت باید برای دستیابی به رشد ۸ درصد سالانه ۹۶۰ هزار شغل ایجاد کند که متأسفانه نسبت به برنامه فاصله بسیاری وجود دارد.

کوتاه و گویا

■ **صدرالدین علی‌پور، رئیس مرکز محیط‌زیست شهرداری تهران در بازدید از ۲۲۰ هزار لاله کاشته شده برای سومین سال متوالی توسط خَیر محیط‌زیستی به‌پاس یادبود مادر گرمی‌اش در خیابان زرافشان منطقه ۲ گفت:**وقف و نذورات در حوزه محیط‌زیست به دلیل فرهنگ‌سازی و سهیم شدن شهروندان در بهبود کیفیت محیط‌زیست شهری باارزش و حائز اهمیت است.